
令和７年度 伊予市一般会計補正予算（第６号） 

１．一般会計補正予算総則 

２．歳入歳出予算補正 

３．繰 越 明 許 費 補 正 

４．地 方 債 補 正 

－　1　－



令和７年度 伊予市一般会計補正予算（第６号） 

 

令和７年度伊予市の一般会計補正予算（第６号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ６，７１０千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

２１，５５８，６６１千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出 

予算補正」による。 

（繰越明許費の補正） 

第２条 繰越明許費の追加は、「第２表 繰越明許費補正」による。 

（地方債の補正） 

第３条 地方債の変更は、「第３表 地方債補正」による。 

 

 

令和７年１２月４日提出 

伊予市長   武 智  典 

－　2　－



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

繰 越 金

市 債

　合　　　　　　計

20

22

1

1

（単位:千円）

款 項

繰 越 金

市 債

歳　　　　　入　　

723,898

723,898

1,634,700

1,634,700

21,551,951

 補 正前の額  

710

710

6,000

6,000

6,710

 補 正 額  

724,608

724,608

1,640,700

1,640,700

21,558,661

計

－　3　－



  歳　出

児 童 福 祉 費

　合　　　　　　計

3

2

（単位:千円）

款 項

民 生 費

歳　　　　　出　　

7,797,599

3,317,988

21,551,951

 補 正前の額  

6,710

6,710

6,710

 補 正 額  

7,804,309

3,324,698

21,558,661

計

－　4　－



（追　加　分）

千円
３．民生費 ２．児童福祉費 ぐんちゅう保育所空気調和設備更新事業 6,710

第　２　表　　繰　越　明　許　費　補　正

款 項 事　　業　　名 金　　額

－　5　－



千円 千円

50,700

１．普通貸借又は証
　券発行による。
２．事業又は市財政
　の都合により翌年
　度以降に繰越して
　借入れすることが
　できる。

　
  年3.0％以内
　ただし、利率見
直し方式で借り入
れる政府資金及び
地方公共団体金融
機構資金につい
て、利率の見直し
を行った後におい
ては、当該見直し
後の利率。

　借入先の融通条件に
よる。
　ただし、市財政の都
合により据置期間及び
償還期限を短縮し、又
は繰上償還若しくは低
利に借換えすることが
できる。

56,700

同　左 同　左 同　左

50,700 56,700計
 

（変　更　分）

利　率 償還の方法限度額 起債の方法
起債の目的

補　　　正　　　前 補　　　正　　　後

第 ３ 表　　地　方　債　補　正

限度額 起　債　の　方　法 利　　率 償　還　の　方　法

保育所等改修事業

－　6　－



令和７年度 伊予市一般会計補正予算（第６号）に関する説明書 

 

Ⅰ 歳入歳出補正予算事項別明細書 

１ 総   括 

２ 歳   入 

３ 歳   出 

Ⅱ 地 方 債 に 関 す る 調 書 

－　7　－



Ⅰ　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

20

22

１  総　　　括

令和７年度伊予市一般会計補正予算に関する説明書

繰 越 金

市 債

　 歳 入 合 計 　

款

723,898

1,634,700

21,551,951

710

6,000

6,710

724,608

1,640,700

21,558,661

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）

－　8　－



(歳　　　　出)

3

款

民 生 費

　 歳 出 合 計 　

7,797,599

21,551,951

6,710

6,710

7,804,309

21,558,661

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

6,000

6,000

710

710

（単位:千円）

－　9　－



２　歳　　　入
20款  繰越金   １項  繰越金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 繰越金 723,898 710 724,608  1. 前年度繰越金 710 前年度繰越金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 710

計 723,898 710 724,608

22款  市債   １項  市債

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2. 民生債 124,300 6,000 130,300  1. 保育所等改修事 6,000 公共施設等適正管理推進事業債　　　　　　　　　　　 6,000

業債

計 1,634,700 6,000 1,640,700

－　10　－



３　歳　　　出
３款  民生費   ２項  児童福祉費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

3. 保育所費 682,729 6,710 689,439 6,000 710 14.工事請負費 6,710 工事請負費　　　　　　　　　　　　　 6,710

　ぐんちゅう保育所空気調和設備更新工事

計 3,317,988 6,710 3,324,698 6,000 710

－　11　－



補正前 補正後

1. 111,003
千円

161,128
千円

59,800
千円

59,800
千円

8,399
千円

212,529
千円

2. 74,700 120,100 2,021 118,079

3. 120,987 103,341 17,970 85,371

4. 363,028 359,374 150,000 150,000 47,785 461,589

5. 291,784 274,723 17,231 257,492

6. 330,236 464,286 81,200 81,200 36,157 509,329

(1) 学 校 教 育 施 設 等 整 備 事 業 債 325,236 459,286 72,400 72,400 36,157 495,529

(2) 一 般 廃 棄 物 処 理 事 業 債 0 0 8,800 8,800 0 8,800

(3) 一 般 補 助 施 設 整 備 等 事 業 債 5,000 5,000 0 5,000

7. 10,648,776 10,821,008 901,000 907,000 584,739 11,143,269

(1) 防 災 対 策 事 業 債 106,616 105,454 34,000 34,000 1,368 138,086

(2) 合 併 特 例 事 業 債 9,999,757 10,012,058 400,000 400,000 552,011 9,860,047

(3) （ 新 ） 緊 急 防 災 ・ 減 災 事 業 債 326,536 374,879 113,000 113,000 20,198 467,681

(4) 公共施設等適正管理推進事業債 128,667 168,217 0 6,000 9,937 164,280

(5) 緊 急 自 然 災 害 防 止 対 策 事 業 債 87,200 152,000 290,400 290,400 1,225 441,175

(6) 脱 炭 素 推 進 事 業 債 0 8,400 45,400 45,400 0 53,800

(7) デ ジ タ ル 活 用 推 進 事 業 債 0 0 18,200 18,200 0 18,200

8. 3,370,803 3,480,416 330,800 330,800 388,017 3,423,199

9. 110,834 165,818 62,200 62,200 10,194 217,824

10. 12,741 6,121 4,327 1,794

11. 6,148,533 5,559,063 617,702 4,941,361

12. 33,700 31,718 1,982 29,736

13. 496,202 520,543 49,700 49,700 23,508 546,735

22,113,327 22,067,639 1,634,700 1,640,700 1,760,032 21,948,307

減 収 補 て ん 債

そ の 他

計

財 源 対 策 債

減 税 補 て ん 債

公 営 住 宅 建 設 事 業 債

臨 時 財 政 対 策 債

一 般 単 独 事 業 債

過 疎 対 策 事 業 債

当 該 年 度 末
現在高見込額

当該年度中 起債見込額

全 国 防 災 事 業 債

当 該 年 度 中
元金償還見込額

教 育 ・ 福 祉 施 設 等 整 備 事 業 債

公 共 事 業 等 債

防災・減災・国土強靱化緊急対策事業債

災 害 復 旧 事 業 債

　　　　　　　　　　　 Ⅱ　地方債の前前年度末及び前年度末における現在高並びに
　　　　　　　　　　　　　 当該年度末における現在高の見込みに関する調書

区　　　　分
前前年度末
現 　在　 高

前  年  度  末
現  　在　 　高

当 該 年 度 中 増 減 見 込

－　12　－




