

令和7年度 伊予市一般会計補正予算（第6号）

1. 一般会計補正予算総則
2. 歳入歳出予算補正
3. 繰越明許費補正
4. 地方債補正

令和7年度 伊予市一般会計補正予算（第6号）

令和7年度伊予市的一般会計補正予算（第6号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条 嶸入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ6,710千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ21,558,661千円とする。

2 嶸入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 嶸入歳出予算補正」による。

（繰越明許費の補正）

第2条 繰越明許費の追加は、「第2表 繰越明許費補正」による。

（地方債の補正）

第3条 地方債の変更は、「第3表 地方債補正」による。

令和7年12月4日提出

伊予市長 武智邦典

第 1 表 歳入歳出予算補正
歳入

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
20 繰 越 金		723,898	710	724,608
	1 繰 越 金	723,898	710	724,608
22 市 債		1,634,700	6,000	1,640,700
	1 市 債	1,634,700	6,000	1,640,700
歳 入	合 計	21,551,951	6,710	21,558,661

歳 出

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
3 民 生 費		7,797,599	6,710	7,804,309
	2 児 童 福 祉 費	3,317,988	6,710	3,324,698
歳 出 合 計		21,551,951	6,710	21,558,661

第 2 表 繰 越 明 許 費 補 正

(追 加 分)

款	項	事 業 名	金 額
3. 民生費	2. 児童福祉費	ぐんちゅう保育所空氣調和設備更新事業	千円 6,710

第3表 地方債補正

(変更分)

起債の目的	補正前				補正後			
	限度額	起債の方法	利 率	償還の方法	限度額	起債の方法	利 率	償還の方法
保育所等改修事業	千円 50,700	1. 普通貸借又は証券発行による。 2. 事業又は市財政の都合により翌年度以降に繰越して借り入れることができる。	年3.0%以内 ただし、利率見直し方式で借り入れる政府資金及び地方公共団体金融機関資金について、利率の見直しを行った後においては、当該見直し後の利率。	借入先の融通条件による。 ただし、市財政の都合により据置期間及び償還期限を短縮し、又は繰上償還若しくは低利に借換えすることができる。	千円 56,700	同左	同左	同左
計	50,700				56,700			

令和7年度 伊予市一般会計補正予算（第6号）に関する説明書

I 岁入歳出補正予算事項別明細書

1 総括

2 岁入

3 岁出

II 地方債に関する調書

令和7年度伊予市一般会計補正予算に関する説明書
歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総括
(歳入)

(単位:千円)

款	補正前の額	補正額	計
20 繰越金	723,898	710	724,608
22 市債	1,634,700	6,000	1,640,700
歳入合計	21,551,951	6,710	21,558,661

(歳出)

(単位:千円)

款	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			一般財源	
				特定財源				
				国県支出金	地方債	その他		
3 民生費	7,797,599	6,710	7,804,309		6,000		710	
歳出合計	21,551,951	6,710	21,558,661		6,000		710	

2 歳 入
20款 繰越金

1 項 繰越金

(単位:千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
1. 繰越金	723,898	710	724,608	1. 前年度繰越金	710	前年度繰越金 710
計	723,898	710	724,608			

22款 市債

1 項 市債

(単位:千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
2. 民生債	124,300	6,000	130,300	1. 保育所等改修事業債	6,000	公共施設等適正管理推進事業債 6,000
計	1,634,700	6,000	1,640,700			

3 歳 出
3款 民生費

2 項 児童福祉費

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			節		説 明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分		
				国県支出金	地方債	その他				
3. 保育所費	682,729	6,710	689,439		6,000		710	14.工事請負費	6,710	工事請負費 6,710 ぐんちゅう保育所空気調和設備更新工事
計	3,317,988	6,710	3,324,698		6,000		710			

II 地方債の前前年度末及び前年度末における現在高並びに
当該年度末における現在高の見込みに関する調書

区分	前前年度末 現在高	前 年 度 末 現 在 高	当該年度中増減見込			当該年度末 現在高見込額	
			当該年度中起債見込額		当該年度中 元金償還見込額		
			補正前	補正後			
1. 公 共 事 業 等 債	111,003 千円	161,128 千円	59,800 千円	59,800 千円	8,399 千円	212,529 千円	
2. 防災・減災・国土強靭化緊急対策事業債	74,700	120,100			2,021	118,079	
3. 公 営 住 宅 建 設 事 業 債	120,987	103,341			17,970	85,371	
4. 災 害 復 旧 事 業 債	363,028	359,374	150,000	150,000	47,785	461,589	
5. 全 国 防 災 事 業 債	291,784	274,723			17,231	257,492	
6. 教育・福祉施設等整備事業債	330,236	464,286	81,200	81,200	36,157	509,329	
(1) 学校教育施設等整備事業債	325,236	459,286	72,400	72,400	36,157	495,529	
(2) 一般廃棄物処理事業債	0	0	8,800	8,800	0	8,800	
(3) 一般補助施設整備等事業債	5,000	5,000			0	5,000	
7. 一 般 单 独 事 業 債	10,648,776	10,821,008	901,000	907,000	584,739	11,143,269	
(1) 防 災 対 策 事 業 債	106,616	105,454	34,000	34,000	1,368	138,086	
(2) 合 併 特 例 事 業 債	9,999,757	10,012,058	400,000	400,000	552,011	9,860,047	
(3) (新)緊急防災・減災事業債	326,536	374,879	113,000	113,000	20,198	467,681	
(4) 公共施設等適正管理推進事業債	128,667	168,217	0	6,000	9,937	164,280	
(5) 緊急自然災害防止対策事業債	87,200	152,000	290,400	290,400	1,225	441,175	
(6) 脱炭素推進事業債	0	8,400	45,400	45,400	0	53,800	
(7) デジタル活用推進事業債	0	0	18,200	18,200	0	18,200	
8. 過疎対策事業債	3,370,803	3,480,416	330,800	330,800	388,017	3,423,199	
9. 財 源 対 策 債	110,834	165,818	62,200	62,200	10,194	217,824	
10. 減 税 補 て ん 債	12,741	6,121			4,327	1,794	
11. 臨 時 財 政 対 策 債	6,148,533	5,559,063			617,702	4,941,361	
12. 減 収 補 て ん 債	33,700	31,718			1,982	29,736	
13. そ の 他	496,202	520,543	49,700	49,700	23,508	546,735	
計	22,113,327	22,067,639	1,634,700	1,640,700	1,760,032	21,948,307	